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D1

D2

1

2

Q1

1

2

3

4

MOOSSNAME FIR D'EFFIKASSITÉIT VUM KAMPF GÉINT ILLEGAL INHALTER AM INTERNET 

WEIDER ZE VERBESSEREN

Mir stellen Iech elo e puer Froen iwwer illegal Inhalter am Internet. Illegal Inhalter kënne 

gefälscht Produiten an illegal kopéiert Videoen oder Musek sinn, awer och Biller vu Strofdote 

wéi Material iwwer sexuelle Mëssbrauch vu Kanner, Terrorismus-Propaganda oder illegal 

Haassrieden.

Am Questionnaire schwätze mir vun Internet-Hosting-Servicer, déi Inhalter vun Drëtten 

hebergéieren, wéi sozial Medien, Plattforme fir Videoen ze deelen, Hosting vu Blogs, Servicer 

fir an der Cloud ze späicheren, asw.

UN ALLEGUER

Q1: AUSSOEN 1 BIS 4 ROTÉIEREN

Sidd Dir mat de folgenden Aussoen averstan oder net?

(VIRLIESEN - NËMMEN ENG ÄNTWERT)

ganz 

averstan

éischter 

averstan

éischter 

net 

averstan

guer net 

averstan

WN/KÄ 

(ENQ. NET 

VIRLIESEN)

Den Internet ass sécher fir 

seng Benotzer

1 2 3 4 5

Et musse Moossname geholl 

gi fir d'Ausbreede vun 

illegalen Inhalter am 

Internet ze limitéieren

1 2 3 4 5

D'Recht op fräi 

Meenungsäusserung muss 

am Internet geschützt ginn

1 2 3 4 5

Internet-Hosting-Servicer 

sinn effikass am Kampf géint 

illegal Inhalter

1 2 3 4 5

Wéi aal sidd Dir?

(OPSCHREIWEN - WANN "REFUS" CODE '99')

Geschlecht vum P.I.

Mann

Fra



Q2

All 

Dag

E 

puer 

Mol 

d'W

och

E 

puer 

Mol 

de 

Mou

nt

E 

puer 

Mol 

d'Jo

er

ni WN/

KÄ 

(EN

Q. 

NET 

VIRLI

ESEN

)

1 1 2 3 4 5 6

2 1 2 3 4 5 6

3 1 2 3 4 5 6

4 1 2 3 4 5 6

5 1 2 3 4 5 6

6 1 2 3 4 5 6

7 1 2 3 4 5 6

Q3

1,

2,

3,

4,

NEW

Q2: AUSSOEN 1 BIS 7 ROTÉIEREN

Wéi oft maacht Dir déi folgend Saachen?

(VIRLIESEN - NËMMEN ENG ÄNTWERT)

Am Internet akafen

Plattforme vun der kollaborativer Wirtschaft 

benotzen

Sozial Netzwierker benotzen

Videoen, Live-Streaming kucken oder Musek 

lauschteren

Servicer fir d'Deele vu Fichiere benotze fir  

Dokumenter, Videoen, Biller oder Musek erop- oder 

erofzelueden

Kritike liesen oder schreiwen, Produiten oder 

Servicer op Bewäertungsplattforme bewäerten

Blogge liesen, Artikelen oder Noriichtewebsäite 

kommentéieren

NEW

Q3 FROE WA MINDESTENS EE CODE 1 BIS 4 BEI Q2

Q3: ÄNTWERTEN 1 BIS 6 ROTÉIEREN

Q3: CODEN 8 AN 9 SINN EXKLUSIV

Hutt Dir schonn eng Kéier duerch Zoufall déi folgend Aarte vun illegalen Inhalter fonnt 

während Dir ee vun dëse Servicer benotzt hutt?

(VIRLIESEN - MÉI ÄNTWERTE MÉIGLECH)

Material iwwer sexuelle Mëssbrauch vu Kanner

Terroristesch Inhalter

Piratéiert Inhalter (z.B. Musek, Filmer, Bicher)

Gefälscht Produiten (z.B. gefälschte Parfum, gefälscht Designermarken)



5,

6,

7,

8,

9,

Q4

1,

2,

3,

4,

5,

6,

Q5

1,

2,

3,

4,

5,

6,

Q6

Haassrieden

Bedruch, Frauden, Abonnementsfalen oder aner illegal Geschäftspraktiken

Aner illegal Inhalter

Näischt dovunner

WN/KÄ (ENQ. NET VIRLIESEN)

NEW

Q4 FROE WA CODE 1 BIS 7 BEI Q3

Q4: ÄNTWERTEN 1 BIS 4 ROTÉIEREN

Q4: CODEN 1 A 6 SINN EXKLUSIV

Wat hutt Dir gemaach, wéi Dir dësen Inhalt fonnt hutt?

(VIRLIESEN - MÉI ÄNTWERTE MÉIGLECH)

Dir hutt näischt gemaach

Dir hutt den Internet-Service, deen den Inhalt hebergéiert, informéiert

Dir hutt d'Persoun oder d'Organisatioun, déi den Inhalt eropgelueden huet, 

direkt kontaktéiert

Dir hutt d'Police oder relevant Autoritéiten alertéiert

Aner

WN/KÄ (ENQ. NET VIRLIESEN)

NEW

Q5 FROE WA CODE 2 BIS 5 BEI Q4

Q5: ÄNTWERTEN 1 BIS 4 ROTÉIEREN

Wat ass mam Inhalt, deen Dir gemellt hutt, geschitt?

(VIRLIESEN - MÉI ÄNTWERTE MÉIGLECH)

E gouf erofgeholl

E blouf weider online

E blouf weider online, mä mat méi limitéiertem Zougang

E blouf weider online, mä gouf e bësse geännert

Aner

WN/KÄ (ENQ. NET VIRLIESEN)

NEW

Q6 FROE WA CODE 2 BEI Q4

Wéi zefridden oder onzefridde sidd Dir mat der Aart a Weis, wéi den Internet-Hosting-Service 

mat Ärer Meldung ëmgaangen ass?

(VIRLIESEN - NËMMEN ENG ÄNTWERT)



1

2

3

4

5

Q7

1

2

3

4

Q8

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

Q9

Ganz zefridden

Éischter zefridden

Éischter onzefridden

Ganz onzefridden

WN/KÄ (ENQ. NET VIRLIESEN)

NEW

Q7 FROE WA MINDESTENS EE CODE 1 BIS 4 BEI Q2

Hutt Dir schonn eng Kéier versicht, Inhalt am Internet eropzelueden oder ze publizéieren, dee 

legal war, mä dee fälschlecherweis vum Internet-Hosting-Service blockéiert oder geläscht 

gouf?

(VIRLIESEN - NËMMEN ENG ÄNTWERT)

Nee, ni

jo, eng Kéier

Jo, méi oft

WN/KÄ (ENQ. NET VIRLIESEN)

NEW

Q8 A Q9 FROE WA CODE 2 ODER 3 BEI Q7

Q8: ÄNTWERTEN 1 BIS 7 ROTÉIEREN

Aus wat fir Grënn gouf Ären Inhalt fälschlecherweis blockéiert oder geläscht?

(VIRLIESEN - MÉI ÄNTWERTE MÉIGLECH)

Terroristesch Inhalter

Material iwwer sexuelle Mëssbrauch vu Kanner

Haassrieden

Piratéiert Inhalter (z.B. Musek, Filmer, Bicher)

Gefälscht Produiten (z.B. gefälschte Parfum, gefälscht Designermarken)

Bedruch, Frauden, Abonnementsfalen oder aner illegal Geschäftspraktiken

Mëssachtung vum Internet-Hosting-Service senge Konditiounen

Dir sidd net informéiert ginn

Aner

WN/KÄ (ENQ. NET VIRLIESEN)

NEW

Q9: CODË 4 A 6 SINN EXKLUSIV

Wat hutt Dir gemaach, wann iwwerhaapt, nodeems Ären Inhalt blockéiert oder geläscht gouf?



1,

2,

3,

4,

5,

6,

Q10

1

2

3

(VIRLIESEN - MÉI ÄNTWERTE MÉIGLECH)

Dir hutt den Internet-Hosting-Service kontaktéiert

Dir hutt den Inhalt nach eng Kéier beim selwechten Internet-Hosting-Service 

eropgelueden oder publizéiert

Dir hutt den Inhalt bei engem aneren Internet-Hosting-Service 

eropgelueden oder publizéiert

Dir hutt näischt gemaach

Aner

WN/KÄ (ENQ. NET VIRLIESEN)

NEW

UN ALLEGUER

Q10: AUSSOEN 1 BIS 4 ROTÉIEREN

Sidd Dir mat de folgenden Aussoen averstan oder net?

(VIRLIESEN - NËMMEN ENG ÄNTWERT)

ganz 

averstan

éischter 

averstan

éischter 

net 

averstan

guer net 

averstan

WN/KÄ 

(ENQ. NET 

VIRLIESEN)

Internet-Hosting-Servicer 

sollen all Notifikatiounen, 

déi se kréien, traitéieren an 

d'Legalitéit vum Inhalt 

kontrolléieren

1 2 3 4 5

Internet-Hosting-Servicer 

sollen direkt Inhalter, déi 

vun Organisatioune mat 

bewisener Expertise an 

dësem Beräich als illegal 

markéiert ginn, erofhuelen

1 2 3 4 5

Internet-Hosting-Servicer 

sollen direkt Inhalter, déi 

vun ëffentlechen 

Autoritéiten oder vun de 

Strofverfolgungsautoritéiten 

als illegal markéiert ginn, 

erofhuelen

1 2 3 4 5



4

D4

D5a

1

2

3

4

5

D5b

1

2

3

4

5

D5c

1

2

NEW

Wann den Internet-Hosting-

Service Inhalter, déi vun 

engem Benotzer 

eropgeluede goufen, läscht, 

da soll de Benotzer 

d'Méiglechkeet hunn, dës 

Decisioun unzefechten

1 2 3 4 5

Wéi al waart Dir, wou Dir mat Äre ganzdeegleche Studien opgehalen hutt?

(INT.: WANN "NACH AM GAANGEN ZE STUDÉIEREN", CODE '00' - WANN "KENG STUDIË 

GEMAACH", CODE '01' - WANN "REFUS", CODE '98' - WANN "WEESS NET", CODE '99')

Wat Är aktuell Beschäftegung ugeet, géift Dir soen, datt Dir selbstänneg, Employé, Aarbechter 

oder ouni professionell Aktivitéit sidd?

(LIEST D'ÄNTWERTEN VIR - NËMMEN ENG ÄNTWERT MÉIGLECH)

Selbstänneg

Employé

Aarbechter

Ouni professionell Aktivitéit

Refus (NET VIRLIESEN)

D5b FROE WANN EMPLOYÉ, CODE 1 AN D5a

Géift Dir soen, Dir wiert...?

LIEST D'ÄNTWERTEN VIR - NËMMEN ENG ÄNTWERT MÉIGLECH)

Bauer, Bëschaarbechter/Fierschter, Fëscher

Geschäftsmann, Handwierker

Fräiberufler (Affekot, Dokter, Comptabel, Architekt...)

Chef d’entreprise

Aner\Refuséiert (NET VIRLIESEN)

D5c FROE WANN EMPLOYÉE, CODE 2 AN D5a

Géift Dir soen, Dir wiert...?

(LIEST D'ÄNTWERTEN VIR - NËMMEN ENG ÄNTWERT MÉIGLECH)

Ugestallten (ugestallten Dokter, Affekot, Comptabel, Architekt...)

Direktioun, Direktor oder Top Kader/Cadre supérieur



3

4

5

6

7

D5d

1

2

3

4

D5e

1

2

3

4

5

D12

D13

1

2

3

4

D18

1

2

D20

Mëttlere Kader

Staatsbeamten

Bürosemployé

Aneren Employé (Verkeeferin, Krankeschwëster, ...)

Aner\Refuséiert (NET VIRLIESEN)

D5d FROE WANN AARBECHTER, CODE 3 AN D5a

Géift Dir soen, Dir wiert...?

(LIEST D'ÄNTWERTEN VIR - NËMMEN ENG ÄNTWERT MÉIGLECH)

Inspekter\Viraarbechter (Teammanager, ...)

Aarbechter

Onqualifizéierten Aarbechter

Aner\Refuséiert (NET VIRLIESEN)

D5e FROE WANN OUNI PROFESSIONELL AKTIVITÉIT, CODE 4 AN D5a

Géift Dir soen, Dir wiert...?

(LIEST D'ÄNTWERTEN VIR - NËMMEN ENG ÄNTWERT MÉIGLECH)

Hausfra / Hausmann

Student (Vollzäit)

Pensionéiert

Op der Sich no enger Aarbecht

Aner\Refuséiert (NET VIRLIESEN)

A wéi enger Regioun wunnt Dir am Moment?

(VIRLIESE WANN NÉIDEG - JUST ENG ÄNTWERT)

Géif Dir soen, dass Dir an … ?

VIRLIESEN - NËMMEN ENG ÄNTWERT

engem Duerf wunnt

enger klenger oder mëttelgrousser Stad wunnt

enger grousser Stad wunnt

Weess net (NET VIRLIESEN)

Hut dir en Handy ?

NET VIRLIESEN

Jo

Nee

Hut dir en Telefon ?

NET VIRLIESEN



1

2

D22 Kënnt Dir mir soen wéivill Persounen vu 15 Joer a méi bei Iech am Stot liewen, Iech selwer 

mat abegraff?

(OPSCHREIWEN - WANN "WEESS NET" CODE '98' - WANN "REFUS" CODE '99')

Zuel vu Leit vu 15 Joer oder méi am Stot

Jo

Nee


